
UCHWAŁA Nr LXI/618/2023 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 31 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Masłów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) ,  art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.) 

  

Rada Gminy Masłów  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchwała  określa  tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu  

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Masłów  działającego  na 

podstawie ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej  

dalej „ ustawą ” . 

§ 2 

1. Wójt  Gminy składa na piśmie do podmiotów , o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt. 1-6 ustawy  

wniosek o wskazanie przedstawicieli do składu Zespołu. 

2. Podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1 – 6 ustawy na piśmie wskazują swych 

przedstawicieli w terminie 7 dni od  dnia otrzymania wniosku Wójta Gminy. 

3. W piśmie o którym mowa w ust.2 podaje się imię i nazwisko przedstawiciela, adres  lub  inne  

dane  do  kontaktu.     

4.   Członków  Zespołu Wójt  Gminy powołuje w drodze zarządzenia.  

 

§ 3 

 

1. Członków Zespołu Wójt Gminy odwołuje w drodze zarządzenia na pisemny  

uzasadniony wniosek:  

1) Przewodniczącego Zespołu,  

2)  podmiotu, którego członek jest przedstawicielem.  

2. W przypadku odwołania członka Zespołu, postanowienia § 2 uchwały stosuje się odpowiednio. 



                                                                              §  4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/370/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 23 września 2021r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Masłów i szczegółowych warunków jego  

funkcjonowania.  

§  5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

 

§  6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LXI/618/2023 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 31 sierpnia 2023r. 
 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Masłów 

 

 

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 535) 

zmieniającej ustawę z dniem 22 czerwca 2023 r. zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały  

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu  

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Cytowana ustawa wprowadza  

szereg zmian dotyczących przemocy w rodzinie. Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej, Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb  

i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Niniejsza  

uchwała została opracowana zgodnie ze znowelizowanymi przepisami, które weszły w życie  

22 czerwca 2023 roku.  

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 


